
2 0 2 1 年 5 月 31 日  

各    位 

武蔵塗料株式会社  

 

当社における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

弊社入間工場（埼玉県入間市狭山ケ原）の勤務者 1 名が新たに新型コロナウイルスに感

染していることが確認されました。 

5 月 26 日夜に発熱し、以降自宅療養しておりましたが、5 月 29 日に陽性判定となりまし

た。 

当人の行動履歴を確認し管轄保健所に報告相談しましたが、濃厚接触者に該当する者はご

ざいませんでした。 

 

社内外への感染拡大防止とお取引先様および社員の安全確保を最優先に、弊社ルールに 

基づき、現時点で以下の感染防止策を実施しております。 

✓感染者の行動履歴、ならびに濃厚接触者以外の接触者の調査 

✓入間工場内の消毒作業の実施 

✓濃厚接触者以外の接触者に対する検査の実施と結果が判明するまでの自宅待機指示 

 

弊社はこれまでも新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、在宅勤務や時差出勤の実施、

不要不急の出張や外出の制限などの対策を講じております。 

また工場においてもマスク着用、手指消毒、出勤前の体温の測定などの措置を再徹底し、 

管轄保健所にも確認、了承頂いた上で引き続き業務を行っております。 

 

今後も管轄保健所をはじめとする関係機関と連携し、お取引先様ならびに社員への感染拡

大の防止に努めてまいりますので、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

以  上 


